УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от lG.oe.1015 №  iQ<G

ст-ца Каневская

Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района

в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 14.09.2023г. №2688 «Об организации
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в 2023 - 2024 учебном году с 17 октября по 24 ноября 2023г.
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олим
пиада) по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике,
искусству (мировой художественной литературе), истории, китайскому языку,
литературе, математике (в параллелях 8-11 классов), немецкому языку, общест-
вознанию, основам безопасности жизнедеятельности (теоретический тур), пра
ву, русскому языку, технологии (теоретический тур), химии, физике, физиче
ской культуре (теоретический тур), экономике, экологии -  с применением ин
формационно-коммуникационных технологий;

по математике в параллели 7 классов, по физической культуре (практиче
ский тур), технологии (практический тур), основам безопасности жизнедея
тельности (практический тур) -  в очной форме.

2.Утвердить график и места проведения муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023 -
2024 учебном году (приложение).

3.Директору МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко:
3.1 .Осуществить организационно-методическое сопровождение, коорди

нацию проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни
ков с применением информационно-коммуникационных технологий.

3.2.Разработать и утвердить Порядок проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

3.3.Обновить информацию о проведении муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников на официальных сайтах управления образова
ния и МКУ «РИМЦ».

о

4 .Руководителям 0 0 :
4.1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьни

ков в соответствии с графиком в режиме видеонаблюдения.
4.2.Создать условия для доступа общеобразовательных организаций к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также обеспечить
необходимым количеством компьютеров в местах проведения всероссийской
олимпиады школьников.

4.3.Обеспечить качественную подготовку и проведение муниципального
этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олим
пиады школьников, утверждённым приказом Министества просвещения Рос
сийской Федерации от 27 ноября 2020г. №678, постановлениями главного госу
дарственного врача РФ от 28 сентября 2020г. №28 «Об утверждении санитар
ных правил СП 2.4.3.648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к ор
ганизации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»
от 30 июня 2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидеомиологических пра
вил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устрой
ству, содержанию и организации работы образовательных организаций и дру
гих объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции (COVID -19)».

4.4.Обновить информацию о проведении муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников на официальных сайтах образовательных ор
ганизаций.

4.5.0рганизовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа Олимпиа
ды с учётом использования информационно-коммуникационных технологий.

4.6,Организовать объявление итогов и награждение победителей и призё
ров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Р.Г.Нурмагамедова.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район М.А.Журавлева

Приложение
Утвержден

приказом Управления образования
от «<£& » Q9 20*23 года № JG'fS'

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023 -  2024 учебном году

№
п/п

Мероприятия Класс Сроки Место проведении

1. Китайский язык 7-11 17 октября ОО
2. История 7-11 20 октября оо
э
J. Право 9-11 23 октября ОО
4. Литература 7-11 25 октября оо
5. Технология 7-1 1 26-27 октября ОО/МБОУ COIIJ №1
6. Немецкий язык 7-11 30 октября ОО

7. Экология 9-11 31 октября ОО
8. Искусство (мировая

художественная культура)
7-11 01 ноября ОО

9. Физическая культура 7-11 02-03 ноября ОО/МБУ ДО ДЮС’Ш
«Олимпиец»

10. Экономика 7-11 07 ноября ОО

11. Физика 7-11 08 ноября ОО

12. География 7-11 09 ноября

Оо

13. Биология 7-11 10 ноября 00
14. Химия 7-11 13 ноября 00
15. Русский язык 7-11 14 ноября 00
16. Основы безопасности

жизнедеятельности
7-11 15-16 ноября ОО/МБОУ СОШ №2

17. Астрономия 7-11 17 ноября оо
18. Математика 7 20 ноября 00
19. Математика 8-11 21 ноября оо
20. Английский язык 7-11 22 ноября 00
21. Обществознание 7-11 23 ноября 00
22. Информатика 7-11 24 ноября оо

Директор МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко